
Klub vytrvalostních sportů Šumperk 

Klub vytrvalostních sportů Šumperk, z.s. 
Králec 29, 788 20 Dolní Studénky 
 

 

e- mail: vybor@ksu.cz 
www.ksu.cz 

 

 

BLUDOVSKÝ DIVOČÁK 
 

 

4. závod Hanáckého žebříčku podzim 2022 

závod HSH Rankingu - koeficient 1.00 
 

 

Memoriál Majky Chmelařové 2022 

 

POKYNY 
 

 

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů – Hanácká oblast / Olomoucký kraj 

 

Pořádající subjekt: Klub vytrvalostních sportů Šumperk (KSU) 

 

Datum: sobota 15. října 2022 

 

Centrum: Bludov, areál ZŠ // 49°56'42.699"N, 16°55'21.936"E // http://mapy.cz/ 

 

Druh závodu:  jednorázový denní závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol 

4. závod žebříčku Hanácké oblasti podzim 2022 

závod HSH Rankingu - koeficient 1.00 

 

Parkování: po domluvě s vedením obce lze využít komunikace v rámci obce Bludov (zejména ulice 

Nová Dědina, tř. Adolfa Kašpara atd.). Parkování je organizováno pořadateli – pro 

bezproblémové „soužití“ s místními prosím dbejte pokynů pořadatelů.  

 Parkovné se nevybírá. 

 

Prezentace: v centru do 9:30. 

 

Vzdálenosti: parkoviště – centrum  … do 500 m  

 centrum – start … 1 600 m / převýšení 90 m, po modrobílých fáborcích 

 centrum – cíl … 1 450 m  

 cíl – start … 150m / převýšení 30 m (cesta na start vede přes cíl)  

 

Šatny:  Na shromaždišti nejsou kryté prostory. Doporučujeme vlastní klubové stany! 

 

Start: intervalový, 00 = 10:00 hod. 

  

Organizace startu: závodník vstupuje do prvního koridoru 3 minuty před svým startem. 

V prvním koridoru provede vymazání dat čipu (CLEAR). Ve druhém koridoru musí 

provést kontrolu vymazání dat čipu (CHECK) a to nejdříve 2 minuty před svým startem. 

Ve třetím koridoru bude krabička SIAC TEST pro kontrolu funkčnosti bezkontaktního 

módu ražení. Odběr map bude za startovní čárou. 

 

Závodníci kategorií HDR a P mají vlastní startovací koridor a postupují dle pokynů 

pořadatelů. Start těchto kategorií bude umožněn libovolně v čase od 00 do 60. 

https://mapy.cz/s/jukorotufe


Klub vytrvalostních sportů Šumperk 

Klub vytrvalostních sportů Šumperk, z.s. 
Králec 29, 788 20 Dolní Studénky 
 

 

e- mail: vybor@ksu.cz 
www.ksu.cz 

 

 

Použitý způsob 

ražení: SportIdent – označovací jednotky systému SportIdent budou nastaveny do režimu 

bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,4 m), včetně cíle. Na 

shromaždišti bude umístěna jednotka BATTERY TEST, pro zjištění aktuálního napětí 

baterie čipu. 

 Zapůjčení SI-čipů pro bezdotykové ražení pořadatel nezajišťuje. 

 Jeden SI-čip nesmí být použit v jednom závodě vícekrát. V případě selhání elektronického 

ražení razí závodníci do mapy a tuto skutečnost jsou povinni oznámit v cíli.  

 

Mapa: Chocholík, 1:10 000, E=5 m, stav říjen 2022, ISOM 2017-2, formát A4. Mapovali a kreslili 

Zdeněk Rajnošek a Zdeněk Janů. Tisk laser – ADA Copy servis s.r.o. 

Mapy budou pro všechny kategorie vodovzdorně upraveny. 

Zvláštní mapové značky: hnědý trojúhelník plošinka, milíř 

 černé kolečko  ohniště 

černý křížek  jiný umělý objekt 

Vývraty nejsou mapovány. 

 

Terén: kopcovitý příměstský terén. Porostově i detailově bohatý, na pasekách je většinou sezónní 

podrost.  

 

Tratě:  viz. parametry tratí na stránce závodu v informačním systému ORIS: 

http://oris.orientacnisporty.cz. 

 

Popisy kontrol:  v centru závodu, formou samoobsluhy. 

 

Cíl:  1 450 m od centra. V cíli nebudou odebírány mapy – dodržujte fair play. V cíli bude 

možné zanechat si věci po cestě na start. 

 

Povinné úseky: na mapový start a ze sběrné kontroly do cíle 

 

Časový limit:  130 minut pro všechny kategorie. 

 

Vyčítání SI: v centru závodu. Každý závodník je povinen neprodleně po svém příchodu vyčíst svůj SI 

čip. 

 

WC: WC v budově školy v centru. Zákaz vstupu s hřeby do vnitřních prostor školy! 

 

Mytí: v budově školy v centru 

 

Zakázané 

prostory:  veškeré závodní prostory mimo cesty na start a z cíle. 

 

Občerstvení:  voda / sirup po doběhu v centru závodu. 

 V rámci minimalizace vzniku odpadů doporučujeme vlastní nádoby na pití (vč. Občerstvení 

po závodě) 

V centru závodu bufet organizovaný pořadateli (pivo, limo, čaj, káva, párky, chleba se 

sádlem, buchty atd.). Dobrou chuť! 

 

Vyhlášení vítězů:  přibližně ve 13:00 v centru závodu. V kategoriích DH10-16 bude vyhlašováno 1.-3. místo, u 

ostatních kategorií vítěz. V kategorii HDR budou naráz vyhlášeni všichni závodnici. 

 

Zdravotní 

zabezpečení:  závodníci se účastní závodu na vlastní nebezpečí. Bezplatná lékařská první pomoc bude 

poskytována pouze po doběhu v centru závodu. Následující lékařskou pomoc si každý 

účastník hradí ze svého zdravotního pojištění. 

 

Školka:  v centru závodů bude provozována školka pro nejmenší závodníky. Žádáme rodiče, aby 

děti umisťovali do školky pouze na nezbytně nutnou dobu. 

 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7050


Klub vytrvalostních sportů Šumperk 

Klub vytrvalostních sportů Šumperk, z.s. 
Králec 29, 788 20 Dolní Studénky 
 

 

e- mail: vybor@ksu.cz 
www.ksu.cz 

 

Jury:  Členství bude nabídnuto: Grepl Ladislav (KON), Holas Tomáš (AOP), Skyvová Kristýna 

(STE) 

 

Předpis: Závodí se podle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu Hanácké oblasti 2022 (v souladu 

s těmito předpisy budou i délky tratí a směrné časy vítězů). 

 

Upozornění: všichni závodníci se účastní na vlastní nebezpečí. 

 Zákaz vstupu do lesa se psem. 

 

Ochrana osobních  

údajů (GDPR):   přihlášením se na tuto akci každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů 

v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu      

závodů a v informačním systému ORIS. 

 

Fotografování:  v průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti 

o proběhlé akci, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě 

účastníků (jako vzpomínka na akci, pro propagaci klubu OB) zejména z doběhu do cíle. 

V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to, prosím explicitně fotografovi. 

 

Poděkování: Děkujeme zástupcům ZŠ Bludov za poskytnutí prostor školy pro pořádání akce a obci 

Bludov za pomoc při organizačním zajištění akce. 

Dále děkujeme majitelům lesa - rodině Mornstein-Zierotin a obci Bludov za umožnění 

konání závodu. 

 

Funkcionáři závodu: 

 

 

Petr Turczer (R1) 

ředitel závodu 

 

Zdeněk Rajnošek 

stavitel tratí 

 

Ondřej Šrámek (R3) 

hlavní rozhodčí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

https://www.novinky.cz/zena/styl/clanek/karla-mornstein-zierotin-starost-o-dedictvi-se-automaticky-nerovna-zivotu-v-teple-a-blahobytu-40343405

